se ovdje referira na poznatu distinkciju
između parole i language; usp. Ferdinand

de Saussure, Cours linguistique générale
(Paris, 1916).

53 Mafhum al-nass, p. 212,
54 Usp. ‘Abd al-Hasan ‘Abd al-Jabbar, I’jaz

al-Qur’an (vol. 16 njegova Mughni fi
abwab al-tawhid wal-’adl), ed. Amin
al-Khuli (Cairo, 1380/1960).

55 Usp. ‘Abd al-Qahir al-Jurjani, Dala’il fi
i’jaz al-Qur’an, ed. Mahmud Muhammad
Shakir (Cairo, 1404/1984).

56 Amin al-Khulijeva egzegeza Kur’ana
uglavnom je prisutna u njegovoj komplaciji
Manahij tajdid al-nawh wal-balagha wal-
tafsir wal-adab (Cairo, 1961), usp. posebno

u poglavlju ‘al-Tafsir. Ma’alim hayatihi –
manhajuhu al-yawm’ (pp. 279-336), prvi
put objavljeno 1944. u Kairu. O Khuli-
ju usp.